
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

Муниципальное образование Октябрьский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Нижненарыкарская средняя общеобразовательная школа» 
 

тел. 25-1-22                                                                                                                                            д. Н. Нарыкары 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

265  марта 2024 г.  №   42-ОГЭ 

      
О создании условий, в том числе организации питания и перерывов для проведения 

необходимых лечебных и профилактических мероприятий для лиц  

с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов  

при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в 2024 году 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 18.03.2023 № 10-П-498 

«О создании условий, в том числе организации питания и перерывов  

для проведения необходимых лечебных и профилактических мероприятий, для лиц с 

ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2024 году», 

приказа Управления образования администрации Октябрьского района от 25.03.2024 № 270-од 

«О создании условий, в том числе организации питания и перерывов  

для проведения необходимых лечебных и профилактических мероприятий, для лиц с 

ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования на территории Октябрьского района в 2024 году», в целях 

обеспечения создания условий проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов (далее – ГИА-9, лиц с ОВЗ) в 2024 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Яркиной В.В., руководителю ППЭ: 

1.1.ознакомить с приказами Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 18.03.2023 № 10-П-498,  

Управления образования администрации Октябрьского района от 25.03.2024 № 270-од 

всех работников, привлекаемых к проведению ГИА-9, родителей (законных 

представителей), участников ГИА с ОВЗ, сдающих ГВЭ в 2024 году; 

1.2.обеспечить создание условий для организации питания и перерывов для проведения 

необходимых лечебных и профилактических мероприятий для лиц с ОВЗ в период 

проведения ГИА-9 в соответствии с Порядком, утвержденным пунктом 1 Приказа 

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 

18.03.2023 № 10-П-498; 



1.3.обеспечить контроль за организацией питания и перерывов для проведения 

необходимых лечебных и профилактических мероприятий для лиц с ОВЗ в 2024 году. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя ППЭ Яркину В.В. 

 
  Директор школы: Г.С. Попова 

 
С приказом ознакомлен (а):  

25. 03. 2024. 

 

Руководитель ППЭ   Яркина В.В. 

 


